
100. rocznica urodzin Jana Pawła II 

 
18 maja 1920 r. urodził się Święty Jan Paweł II, Orędownik Pokoju, największy z Polaków, 

który zmienił oblicze świata i Kościoła. 

Zapraszamy do zaangażowania się w obchody stulecia urodzin naszego wielkiego Rodaka 

poprzez przypominanie jego nauczania, świadectwa życia, twórczości . 

 Polacy bardzo kochali i kochają Papieża Polaka, pamięć o nim jest żywa, dlatego chcą 

w jakiś sposób uczcić dzień jego 100. urodzin . 

W związku z jubileuszem podejmowanych jest  wiele inicjatyw wirtualnych. 18 maja ruszy 

oficjalnie portal JP2online , stworzona przez Centrum Myśli Jana Pawła II wyszukiwarka 

materiałów związanych tematycznie z Janem Pawłem II. Z okazji 100. rocznicy urodzin Jana 

Pawła II został uruchomiony też serwis internetowy Telewizji Polskiej www.jp2.tvp.pl, na 

którym można znaleźć m.in. archiwalne nagrania ze wszystkich pielgrzymek papieża do 

Polski.  



Telewizja Polska na stulecie urodzin św. Jana Pawła II przygotowała niezwykle bogatą ofertę 

programową. 

W niedzielę 17 maja TVP nada  specjalną mszę św.; transmisja z Wadowic o godz. 10.30 

w programie 1 TVP. Tego samego dnia o 20.05 w TVP1 będzie można wysłuchać orędzia ks. 

kard. Stanisława Dziwisza. 

W poniedziałek 18 maja będzie można uczestniczyć we mszy św. odprawianej przy grobie 

św. Jana Pawła II pod przewodnictwem papieża Franciszka; transmisja z Watykanu o godz. 

7:00 w TVP1. O 17:00 w TVP3 będzie transmitowana msza św. z Centrum Jana Pawła II 

w Krakowie, a o 20:05 w TVP1 – wystąpienie papieża Franciszka. Tego samego dnia o godz. 

21:00 w Jedynce zobaczymy spektakl Teatru Telewizji pt. „Powołanie” w reżyserii Pawła 

Woldana. 

Przewidziana jest również premiera filmów dokumentalnych: w niedzielę o 22:50 w TVP1 „Lubię 
patrzeć jak wschodzi słońce”, a w poniedziałek o 22:35 w TVP1„Zmartwychwstanie”. 
 

Przygotowany został ponadto wyjątkowy koncert pt. „Cała Polska śpiewa dla świętego 

Jana Pawła II”, którego pierwszą część widzowie będą mogli obejrzeć w niedzielę w Jedynce 

o godz. 17:30, a drugą tego samego dnia o godz. 21:30. 

 

Serwis jp2.tvp.pl  Uruchomiony przez Telewizję Polską z okazji 100. urodzin Papieża, 

wyjątkowy serwis internetowy jp2.tvp.pl to z kolei najbogatsza cyfrowa biblioteka 

materiałów o życiu Jana Pawła II. Zgromadzono tam już ponad 100 godzin telewizyjnych 

nagrań z różnych okresów, przechowywanych w zbiorach TVP.  

Zbiory obejmują filmy dokumentalne, homilie, zdjęcia, teksty publicystyczne i relacje ze 

spotkań oraz ponad 500 materiałów filmowych ze wszystkich ośmiu pielgrzymek Jana Pawła 

II do Polski. 

Wielkim zainteresowaniem cieszy się inicjatywa z hasztagiem #ThankYouJohnPaul2. Polega 

ona na publikacji w mediach społecznościowych wpisów, zdjęć czy krótkich filmików 

z podziękowaniami dla św. Jana Pawła II. Inicjatywa ta staje się coraz bardziej popularna nie 

tylko w Polsce, ale także w wielu krajach Europy i świata. 

 Hymn obchodów 100. rocznicy urodzin Jana Pawła II o wymownym tytule „Nie zastąpi 

Ciebie nikt”. 

 

Link: https://youtu.be/u-XGQ4h1Qns 

 

 #DziękujemyJaniePawle2 – akcja społecznościowa w mediach społecznościowych. 

Wystarczy wziąć kartkę papieru, napisać na niej hasło: #DziękujemyJaniePawle2, zrobić 

sobie z nią zdjęcie, a następnie udostępnić w mediach społecznościowych z hasztagiem 

#DziękujemyJaniePawle2! Akcja trwa do końca roku. 

https://youtu.be/u-XGQ4h1Qns

